PARECER DA COMISSÃO DE

FINANÇAS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
PARECER N.º 066/2005

DATA:   05/09/2005

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N.º 0103/2005 DO EXECUTIVO

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS INSERVÍVEIS AO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL DE SORRISO - MT E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
          RELATOR: Chagas Abrantes

RELATÓRIO: Aos cinco dias do mês de setembro do ano de dois mil e cinco reuniram-se os membros da Comissão de Finanças Orçamentos e Fiscalização para analisar Projeto de Lei nº 103/2005 de autoria do Poder Executivo. O Projeto dispõe sobre alienação de veículos e maquinários inservíveis ao serviço público. Uma vez que os maquinários e veículos não estão em condições de serviço ou não são úteis, o Projeto vem acompanhado de prévia avaliação e ainda os recursos resultantes da presente transação serão revertidos exclusivamente na aquisição de novos veículos, máquinas e equipamentos, este Relator conclui com voto favorável ao encaminhamento do Projeto para ser votado em Plenário. Votam pelas conclusões do relator os demais membros da Comissão.

	Gerson L. Francio

Presidente
	Chagas Abrantes

Relator
	Wanderley Paulo da Silva

Membro